UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE POANAS

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 y 2023

(Cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social L

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

13,820,735.59
0.00

0.00

0.00

0.00

921.46

0.00

677,075.20

0.00

13,142,738.93

0.00

7,587,823.11
5,746,748.88
457,168.42
1,383,905.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

6,232,912.48

0.00
0.00
0.00
0.00

30,394.04
0.00
30,394.04
0.00
-30,394.04

18,588,555.15
0.00

0.00

0.00

0.00

737.32

0.00
1,589,405.61
0.00

16,998,412.22

0.00

18,391,510.18
14,019,811.78
1,318,273.36
3,053,425.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

197,044.97

0.00
0.00
0.00
0.00

12,998.99
0.00
12,998.99
0.00
-12,998.99




Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiami

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

504,719.18
0.00

0.00

0.00
504,719.18

816,185.15

0.00
0.00
0.00
816,185.15

-311,465.97

5,891,052.47

6,629,655.51
12,520,707.98

6,284,910.32
0.00

0.00

0.00
6,284,910.32

5,215,215.36

0.00
0.00
0.00
5,215,215.36

1,069,694.96

1,253,740.94

5,375,914.57
6,629,655.51

Bajo protesta de deci

ERNANDEZ ZAMORA

RECTOR

addeclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilida&l del emisor

d;

M.A.P. NANCY GUADALUPE

SUBDIRECTORA DE ADMI

TILLAN RABELO

CION Y FINANZAS




