UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE POANAS

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 y 2023

(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión		
Origen	13,820,735.59	18,588,555.15
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	921.46	737.32
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	677,075.20	1,589,405.61
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,142,738.93	16,998,412.22
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	7,587,823.11	18,391,510.18
Servicios Personales	5,746,748.88	14,019,811.78
Materiales y Suministros	457,168.42	1,318,273.36
Servicios Generales	1,383,905.81	3,053,425.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,232,912.48	197,044.97
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	
Aplicación	30,394.04	12,998.99
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles Otros Anlicaciones de Inversión	30,394.04 0.00	12,998.99 0.00
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-30,394.04	-12,998.99
and the stand of the standard part of the standard		

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiami

Origen	504,719.18	6,284,910.32
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	504,719.18	6,284,910.32
Aplicación	816,185.15	5,215,215.36
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	816,185.15	5,215,215.36
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-311,465.97	1,069,694.96
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,891,052.47	1,253,740.94
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio	6,629,655.51	5,375,914.57
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	12,520,707.98	6,629,655.51

Bajo protesta de decieverdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. OCTAVIO FERNÁNDEZ ZAMORA

RECTOR

M.A.P. NANCY GUADALUPE SANTILLAN RABELO

SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS